
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.310/2016-CRS 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO  

FORMAÇÃO DA 2ª TURMA 

 

O Diretor de Pessoal da PMPR, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 
16 da Lei estadual nº 16.575/2010, resolve: 

 
1. Homologar o Resultado Definitivo para formação da 2ª Turma para os 

cargos de Soldado Policial Militar e Soldado Bombeiro Militar do concurso público 
regulado pelo Edital nº 1.107/2012, divulgado por meio do Edital nº 2.309/2016-CRS. 

 

 2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 29 de janeiro de 2016. 

 

 
Cel. QOPM Audilene Rosa de Paula Dias Rocha, 

Resp. pela Diretoria de Pessoal da PMPR. 


